ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
26 марта 2015 года

                                           № 3
Председательствующий: Пак Вениамин Александрович – председатель комитета.
Присутствовали:

Члены комитета:
Охалин Максим  Сергеевич – заместитель председателя комитета;

Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председателя комитета;
Похиленко Николай Петрович – заместитель председателя комитета;
Барам Светлана Григорьевна;

Волковский Василий Иванович;
Илющенко Александр Петрович.
Сыч Снежана Николаевна – референт комитета.

Савченко Наталья Александровна - референт комитета.
Приглашенные:

Бабенко Игорь Алексеевич – заместитель начальника управления по связям с религиозными и национальными организациями региональной политики Новосибирской области;

Бузмаков Евгений Леонидович – начальник управления общественно-политических связей министерства региональной политики Новосибирской области;

Лопарева Анна Владимировна – начальник управления по связям с религиозными и национальными организациями министерства региональной политики Новосибирской области;
Савостьянов Юрий Иванович – начальник управления материальных ресурсов и государственных заданий министерства образования, науки, и инновационной политики Новосибирской области;
Флек Александр Александрович – замминистра образования, науки, и инновационной политики Новосибирской области;
Шибаева Светлана Семеновна – заместитель министра региональной политики Новосибирской области;
Шмидт Игорь Викторович – министр труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области;

члены Молодежного парламента Новосибирской области.

1. О повестке дня и порядке  проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича:

	РЕШИЛИ:

Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» -  7  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

2. О проекте  изменений в государственную программу Новосибирской области «Региональная программа развития среднего профессионального образования Новосибирской области на 2015 – 2020 годы».
СЛУШАЛИ: Шмидта Игоря Викторовича.
ВЫСТУПИЛИ: Похиленко Н.П., Пак В.А.
	РЕШИЛИ:

Согласовать проект изменений в государственную программу Новосибирской области «Региональная программа развития среднего профессионального образования Новосибирской области на 2015 – 2020 годы».

Голосовали: «за» -  7  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

3. О проекте государственной программы Новосибирской области «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов, проживающих на территории Новосибирской области, на 2015 – 2020 годы».
СЛУШАЛИ: Шибаеву Светлану Семеновну.
ВЫСТУПИЛИ: Илющенко А.П., Лопарева А.В., Похиленко Н.П.,
                          Волковский В.И.

	РЕШИЛИ:

Согласовать проект государственной программы Новосибирской  области «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов, проживающих на территории Новосибирской области, на 2015 – 2020 годы».

Голосовали: «за» -  7  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

4.  Об отчете о реализации  долгосрочной целевой программы «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Новосибирской области на 2011-2015 годы» и долгосрочной целевой  программы «Строительство и реконструкция объектов образования Новосибирской области» на 2013-2017 годы» в 2013-2014 годах.

СЛУШАЛИ: Флека Александра Александровича.
	РЕШИЛИ:

        Отчет о реализации  долгосрочной целевой программы «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Новосибирской области на 2011-2015 годы» и долгосрочной целевой  программы «Строительство и реконструкция объектов образования Новосибирской области» на 2013-2017 годы» в 2013-2014 годах принять к сведению.

Голосовали: «за» -  7  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

Председательствующий                                                                     В.А.Пак
3